
DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 26-07-2010  -  pag. 1 -  COMUNE DI GUGLIONESI 

 

  

 

 

 

COMUNE  DI GUGLIONESI 
                         PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO 
  

 

 

 COPIA DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  111   Del  26-07-10 
 

 

       Oggetto:   PROGETTO "DINAMO" LIFE 08NAT/IT/00324 (RIQUALIFICAZIONE 

NATURALISTICA ANTICHE FONTI). APPROVAZIONE PROGETTO ED 

AUTORIZZAZIONE AD ESEGUIRE I LAVORI. 
         

 

 

L'anno  duemiladieci il giorno  ventisei del mese di luglio  alle ore 16:00 presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita a seguito di convocazione, la 

Giunta Municipale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:  

 
 ANTONACCI BARTOLOMEO SINDACO P 

LUCARELLI ANTONIO VICESINDACO P 

CARISSIMI DELFO ASSESSORE P 

DEL PESCHIO GIANFRANCO ASSESSORE P 

D'URBANO GIUSEPPE ASSESSORE P 

SCARDOCCHIA MARIA ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.  

 

     Assume la presidenza il Sig. ANTONACCI BARTOLOMEO nella qualità di    

SINDACO. 

 

Partecipa il  Segretario Comunale   NICOLA RICCIUTI. 

          Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta Municipale a 

deliberare in merito alla proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

- Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, hanno espresso parere 

favorevole.      
 

  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 26-07-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI GUGLIONESI 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che nel territorio dell’agro di questo Comune sono presenti diverse fonti e, 

come tale, necessitano, a scopi turistico-ambientale, di idonea cartellonistica per migliorare 

l’inserimento paesaggistico e di una interpretazione del sistema dei percorsi per la loro 

individuazione e raggiungimento; 

 

Preso atto che questo Comune ha già dato adesione di massima al progetto LIFE 

DINAMO presso l’Università degli Studi del Molise, a seguito di contatti informali, e 

quindi, il progetto stesso è di fatto entrato nella fase operativa; 

 

Vista la nota del Dipartimento S.T.A.T. di Pesche (IS )presso la predetta Università – prot. 

n. 14841 – III-5, datata 26.05.2010, acquisita agli atti il 27.05.2010 al nr. 5299 di prot., con 

la quale il Responsabile Scientifico – Prof. Davide Marino propone di far recapitare 

all’Amministrazione il progetto definitivo relativo a LIFE DINAMO, riguardante 

sostanzialmente la sistemazione dei fontanili, finalizzate alle competenti autorizzazioni, e 

relativa cartellonistica; 

 

Vista la Delibera di G.C. n. 93 del 30.06.2010 con la quale si è accolta l’istanza, a firma del 

Responsabile scientifico del  Dipartimento S.T.A.T. di Pesche (IS) presso l’Università degli 

Studi del Molise, di un progetto definitivo denominato LIFE DINAMO 08/NAT/IT/00324 

e si è subordinato l’adesione alla visione del progetto esecutivo da parte di questa 

Amministrazione 

 

Vista la nota del 20.07.2010, prot. n. 7004 con la quale sono pervenute a questo Ente n. 2 

copie del progetto esecutivo per la relativa autorizzazione a poter eseguire i lavori nelle: 

fonticillo, fonte di nallo e fonte di S.Adamo; 

 

Visto il progetto meritevole di approvazione e dato atto che per l’esecuzione dei lavori il 

Comune di Guglionesi non avrà spese a proprio carico; 

 

Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 267/00; 

 

Ravvisata la competenza della Giunta Comunale ai sensi delle disposizioni contenute nel 

D.Lgs. 29/93 e s.m.i. e nel D.Lgs. 16572001; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il progetto esecutivo denominato Progetto DINAMO LIFE 

08/NAT/IT/00324 (progetto di riqualificazione naturalistica antiche fonti); 

 

- di autorizzare l’Università degli Studi del Molise – Dipartimento S.T.A.T. di Pesche (IS), 

a poter eseguire i lavori, previa comunicazione scritta e concordandolo con l’Ufficio 

tecnico; 

 

- di darsi atto che tale iniziativa non persegue finalità di lucro e viene effettuata a titolo 

gratuito; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 26-07-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI GUGLIONESI 

 

  

 

- di inviare una copia della presente deliberazione all’Università degli Studi del Molise – 

Dipartimento S.T.A.T. di Pesche (IS), C.da Fonte Lappone – alla c.a. del Responsabile 

Scientifico – Prof. Davide Marino; 

- di informare gli uffici interessati per il seguito di competenza, 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 

predetto D.Lgs. 267/00. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 26-07-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI GUGLIONESI 

 

  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto ai sensi dell’art. 8 – comma 2° - dello Statuto. 

 
Il Presidente 

F.to ANTONACCI BARTOLOMEO 

 

           Il   Segretario comunale 
        F.to NICOLA RICCIUTI   

                                                                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io  Segretario Comunale che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio comunale il giorno 26-07-2010 per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
                    

                                                                                                             Il  Segretario comunale 
Guglionesi lì 26-07-2010                                     F.to NICOLA RICCIUTI 

____________________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 
Io Sottoscritto  Segretario Comunale certifico che la suddetta delibera è divenuta esecutiva: 

 

�-  per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 -  3°  comma – del D. Lgs. n. 267/00; 

 

�- ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. n. 267/00. 

 

                                                                                                    Il  Segretario comunale 
Guglionesi lì. 26-07-2010                                     F.to NICOLA RICCIUTI 

 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

                                                                                                    Il  Segretario comunale 
Guglionesi lì..............................                                        NICOLA RICCIUTI 

                                                      


